
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 382 del 27-12-2019 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 382 Del 27-12-19 
 
 
Gambatesa, lì  27-12-19                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BORRACCE IN 

ALLUMINIO CON STAMPA, POSTER E PERGAMENE (GF 

PUBBLICITA') 

 

CIG: ZA02B61474 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di dicembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 382 del 27-12-2019 

 

 
 

PREMESSO: 

- che l’Amministrazione comunale ha espresso la volontà di acquisire n. 70 borracce in 

alluminio con chiusura a vite della capacità di 750ml e stampa del logo comunale, oltre 

a 1 poster e 4 pergamene per sensibilizzare i ragazzi delle scuole ad un uso consapevole 

e limitato della plastica per incrementare sempre di più il rispetto per l’ambiente; 

 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il comma 2: 

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.” 

 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo 

inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 

applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO l’art. 23-ter c. 3 del D.L. 90/2014 convertito in Legge 114/2014, come 

modificato dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016): “3. ((Fermi 

restando l'articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e l'articolo 9, comma 3, del decreto-

legge 24 aprile 2014, n. 66,)) I comuni ((...)) possono procedere autonomamente per gli 

acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro.”; 

 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge 

n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

PRESO ATTO dell’allegato preventivo di spesa del 26/11/2019 della Ditta GF 

PUBBLICITA’ DI FAIOLI GIUSEPPE -  sede loc. Sorienza di Pietracatella, 

specializzata nel settore che, per la fornitura del materiale di cui in premessa, ha 

richiesto il prezzo complessivo di €. 531,50 oltre IVA del 22%; 

 

RILEVATA l’esigenza dell’immediata acquisizione di detto materiale e considerato i 

prezzi congrui; 

 

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 01 del 30/05/2019 sono state assegnate al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio di Ragioneria; 

 

VISTI: 

-  il Bilancio di previsione 2019; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.lgs 126/2014 – in vigore dal 1 gennaio 2016; 

- il Regolamento comunale per le forniture, servizi ed i lavori in economia; 

 

DETERMINA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 382 del 27-12-2019 

 

 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo,  

di impegnare la somma complessiva di €. 648,43 IVA compresa per l’acquisto di n. n. 

70 borracce in alluminio con chiusura a vite della capacità di 750ml e stampa del logo 

comunale, oltre a 1 poster e 4 pergamene, presso la ditta GF PUBBLICITÀ di 

Giuseppe Faioli – Loc. Sorienza di Pietracatella, come da preventivo agli atti; 

di imputare la relativa spesa complessiva di €. 648,43, come segue: 

- €. 348,43 al Cap. 1366 - codice 04.02-1.03.01.02.999 del Bilancio 2019 

- €. 300,00 al Cap. 1386 - codice 04.02-1.03.01.02.000 del Bilancio 2019; 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. N. 

267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione, ai sensi 

dell’art. 5 del Regolamento comunale di Contabilità. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 382 del 27-12-2019 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 634 

 

Gambatesa lì,  27-12-2019                         
 


